
令和２年度 盛岡大学「幼稚園免許特例講座」並びに 

盛岡大学短期大学部「特例教科目講座」中止のお知らせ 

                                      

 

本学では、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、幼稚園免許特例講座等の

実施の可否につき検討してまいりましたが、今後の事態の推移について見通し

が立たない中、対面講習を基本としております本学での講座実施にあたり受講

者及び運営関係者の安全の確保が難しくなる状況が想定されること、また、講座

期間中に学内で感染が発生した場合、講座を中断せざるを得ない可能性がある

など、結果的に受講者に多大な不利益が及ぶ恐れがあること等を勘案し、本年度

の講座を中止することを決定いたしました。 

 受講申込を検討されていた方々にはたいへんご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、すでに受講申込手続きをされた方には、別途ご連絡いたします。 

 

  盛岡大学 学生部 教務課  

盛岡大学短期大学部 学生課 


